
ZARZĄDZENIE NR 286/IX/2025 
WÓJTA GMINY ŚWIESZYNO 

 
z dnia 28  listopada 2025 r. 

 
w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 rok 

 
 
Na podstawie art. 257 pkt.1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), §14 pkt 2 i 5 Uchwały Nr VIII/42/24 Rady Gminy Świeszyno  
z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świeszyno  
na 2025 r. zarządza się, co następuje: 
                                                                                       
 
§1. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 do Zarządzenia. 
 
§2. Dokonuje się zmian w planie wydatki zgodnie z załącznikiem  nr 2 do Zarządzenia. 
 
§3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie   75 807 747,51 zł, 
z tego: 
1) dochody bieżące   62 990 157,67 zł, 
2) dochody majątkowe  12 817 589,84 zł. 

2. Wydatki budżetu w kwocie  76 467 682,51 zł,  
z tego: 
1) wydatki bieżące   57 593 255,53 zł, 
2) wydatki majątkowe   18 874 426,98 zł. 
 
§4. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 
1) przychody   659 935,00 zł, 
2) rozchody   1 500 000,00 zł. 

 
  §5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  
 

 

 

                                                                                                        Wójt Gminy  

                 

                                                                                           Marek Brzostko       

    

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 
 

1. Zwiększenia w dziale 758 rozdziale 75814 po stronie dochodów Urzędu Gminy w Świeszynie 
na kwotę 4 967,00 zł oraz wydatków w dziale 801 rozdziale 80195 w Szkole Podstawowej im. 
Wisławy Szymborskiej w Konikowie na kwotę 3 713,50 zł  oraz Szkole Podstawowej im. 27 
Wołyńskiej Dywizji Piechoty Armii Krajowej w Świeszynie na kwotę 1 253,50 zł dokonano na 
podstawie otrzymanych środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację zadań z art. 
50 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy (…).   

2. Przeniesień planowanych wydatków w dziale: 
010 - Rolnictwo i łowiectwo; 
600 - Transport i łączność; 
750 - Administracja publiczna; 
752 - Obrona narodowa; 
754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa; 
852 - Pomoc społeczna; 
855 - Rodzina; 
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska; 
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego; 
926 - Kultura fizyczna 

dokonano, w celu zachowania prawidłowej realizacji zadań. 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 1 

do zarządzenia Nr 286/IX/2025

Wójta Gminy Świeszyno

z dnia 28 listopada 2025 r.

Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia 4 789 573,65 4 794 540,65

Różne rozliczenia finansowe 1 307 798,98 1 312 765,98

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

26 591,00 31 558,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 26 591,00 31 558,00

75 802 780,51 75 807 747,51Razem: 4 967,00

75814 4 967,00

2100 4 967,00

4 967,00

ZMIANY DOCHODÓW

Rozdział Paragraf Zmiana

4 967,00



Załącznik Nr 2 

do zarządzenia Nr 286/IX/2025

Wójta Gminy Świeszyno

z dnia 28 listopada 2025 r.

Treść Przed zmianą Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 12 678 629,76 12 678 629,76

Infrastruktura wodociągowa wsi 7 983 887,83 7 983 887,83

Zakup materiałów i wyposażenia 276 000,00 306 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 276 000,00 306 000,00

Zakup energii 520 000,00 490 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 520 000,00 490 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 007 840,00 4 007 840,00

Zakup materiałów i wyposażenia 276 000,00 296 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 276 000,00 296 000,00

Zakup usług pozostałych 2 636 240,00 2 616 240,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 2 636 240,00 2 616 240,00

Transport i łączność 6 865 254,10 6 865 254,10

Drogi wewnętrzne 4 794 474,78 4 794 474,78

Zakup usług remontowych 975 000,00 1 016 809,35

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 975 000,00 1 016 809,35

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
3 332 474,78 3 290 665,43

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 3 332 474,78 3 290 665,43

Budowa chodnika wraz z 

oświetleniem wzdłuż ul. Działkowców 

w Niekłonicach

1 247 999,99 1 206 190,64

Administracja publiczna 10 729 128,63 10 729 128,63

Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)
7 499 865,30 7 496 365,30

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 315 204,00 312 204,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 315 204,00 312 204,00

Zakup materiałów i wyposażenia 201 489,00 200 489,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 201 489,00 200 489,00

Zakup energii 132 000,00 129 500,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 132 000,00 129 500,00

Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
34 200,00 37 200,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 34 200,00 37 200,00

Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego
122 228,64 125 728,64

Zakup środków żywności 9 000,00 12 500,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 9 000,00 12 500,00

Obrona narodowa 751 960,00 751 960,00

Pozostała działalność 751 960,00 751 960,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych
563 000,00 563 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 563 000,00 563 000,00

Zakup dwóch zbiorników do wody 

pitnej 5000 litrów
90 000,00 83 202,00-6 798,00

75295 0,00

6060 0,00

0,00

4220 3 500,00

3 500,00

752 0,00

4700 3 000,00

3 000,00

75075 3 500,00

-1 000,00

-1 000,00

4260 -2 500,00

-2 500,00

75023 -3 500,00

4040 -3 000,00

-3 000,00

4210

-41 809,35

-41 809,35

-41 809,35

750 0,00

60017 0,00

4270 41 809,35

41 809,35

6050

-20 000,00

600 0,00

01044 0,00

4210 20 000,00

20 000,00

4300 -20 000,00

30 000,00

30 000,00

4260 -30 000,00

-30 000,00

010 0,00

01043 0,00

4210

ZMIANY WYDATKÓW

Dział Rozdział Paragraf Zmiana



Zakup pięciu kontenerów 

magazynowych na potrzeby OLiOC
197 013,00 203 811,00

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa
1 533 805,69 1 533 805,69

Ochotnicze straże pożarne 1 415 999,02 1 415 999,02

Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych 
87 000,00 94 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 87 000,00 94 000,00

Zakup usług remontowych 44 000,00 37 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 44 000,00 37 000,00

Oświata i wychowanie 20 953 837,13 20 958 804,13

Pozostała działalność 96 887,01 101 854,01

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy

90 759,86 95 726,86

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. 

WISŁAWY SZYMBORSKIEJ W 

KONIKOWIE

50 344,61 54 058,11

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 

27 WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI 

PIECHOTY ARMII KRAJOWEJ W 

ŚWIESZYNIE

40 415,25 41 668,75

Pomoc społeczna 3 438 661,01 3 438 661,01

Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy domowej
24 580,00 24 580,00

Zakup materiałów i wyposażenia 13 388,73 13 288,66

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

13 388,73 13 288,66

Zakup usług pozostałych 2 300,00 2 400,07

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

2 300,00 2 400,07

Ośrodki pomocy społecznej 1 528 640,13 1 528 640,13

Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń
3 900,00 4 500,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

3 900,00 4 500,00

Zakup usług remontowych 7 350,00 6 750,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

7 350,00 6 750,00

Rodzina 5 040 099,18 5 040 099,18

System opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3
2 035 366,20 2 035 366,20

Zakup usług pozostałych 223 191,77 217 991,77

ŻŁOBEK GMINNY "TĘCZOWA 

KRAINA" W KONIKOWIE
223 191,77 217 991,77

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
405 000,00 410 200,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 405 000,00 410 200,00

Utworzenie Aktywnego Placu Zabaw 

przy żłobku gminnym "Tęczowa 

Kraina" w Konikowie w ramach 

zadania "Utworzenie, przebudowa lub 

doposażenie placu zabaw"

305 000,00 310 200,00

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
7 056 892,00 7 056 892,00

5 200,00

5 200,00

5 200,00

900 0,00

85516 0,00

4300 -5 200,00

-5 200,00

6050

4270 -600,00

-600,00

855 0,00

100,07

85219 0,00

3020 600,00

600,00

4210 -100,07

-100,07

4300 100,07

1 253,50

852 0,00

85205 0,00

80195 4 967,00

4350 4 967,00

3 713,50

-7 000,00

-7 000,00

801 4 967,00

75412 0,00

3030 7 000,00

7 000,00

4270

6 798,00

754 0,00



Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach
282 600,00 279 600,00

Różne opłaty i składki 10 000,00 7 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 10 000,00 7 000,00

Pozostała działalność 612 501,00 615 501,00

Różne opłaty i składki 0,00 3 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 3 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
4 131 622,61 4 131 622,61

Pozostała działalność 489 749,61 489 749,61

Zakup materiałów i wyposażenia 41 229,31 43 729,31

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 41 229,31 43 729,31

FS ŚWIESZYNO (2025) - Poprawa 

warunków rozwoju sołectwa Świeszno 

poprzez stworzenie nowej oferty 

mającej na celu wzrost aktywności 

rekreacyjnej i kulturalnej 

mieszkańców

2 379,87 4 879,87

Zakup usług pozostałych 40 968,40 38 468,40

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 40 968,40 38 468,40

FS ŚWIESZYNO (2025) - Poprawa 

warunków rozwoju sołectwa Świeszno 

poprzez stworzenie nowej oferty 

mającej na celu wzrost aktywności 

rekreacyjnej i kulturalnej 

mieszkańców

4 000,00 1 500,00

Kultura fizyczna 1 100 022,10 1 100 022,10

Obiekty sportowe 891 220,00 891 220,00

Wynagrodzenia osobowe 

pracowników
263 675,80 271 624,80

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 263 675,80 271 624,80

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 21 068,00 11 568,15

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 21 068,00 11 568,15

Składki na ubezpieczenia społeczne 48 416,00 49 772,10

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 48 416,00 49 772,10

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy
6 953,00 7 147,75

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 6 953,00 7 147,75

Zakup usług remontowych 6 000,00 4 200,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 5 000,00 3 200,00

Zakup usług pozostałych 55 600,00 57 400,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 40 600,00 42 400,00

76 462 715,51 76 467 682,51

-2 500,00

4300 1 800,00

1 800,00

Razem: 4 967,00

194,75

4270 -1 800,00

-1 800,00

4110 1 356,10

1 356,10

4120 194,75

7 949,00

7 949,00

4040 -9 499,85

-9 499,85

926 0,00

92601 0,00

4010

2 500,00

2 500,00

4300 -2 500,00

-2 500,00

2 500,00

921 0,00

92195 0,00

4210

3 000,00

4430 3 000,00

3 000,00

90004 -3 000,00

4430 -3 000,00

-3 000,00

90095


